CÂMARA DOS DEPUTADOS

 Gabinete do Deputado Abílio Santana

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE, na

SESSÃO DO CONGRESSO NACIONAL DELIBERATIVA

EXTRAORDINÁRIA (SEMIPRESENCIAL), do dia 17 de Março de 2022,

iniciada às 14h:00min, na votação nominal- dos vetos:

1) VETO PARCIAL 70.21- Programas  auxílio Brasil e Alimenta Brasil

votei SIM, conforme orientação partidária.

 2)VETO PARCIAL 50.21- Gestão cargos em comissão e funções de

confiança executivo, votei SIM, conforme orientação partidária.

3) VETO PARCIAL 61.21- Reestruturação do Fundo Garantidor de

Infraestrutura , votei SIM, conforme orientação partidária.

4) VETO PARCIAL 07.22-Novas Regras Exploração de Transporte

Rodoviário Passageiros, VOTEI NÃO, conforme orientação partidária.

Sala das Sessões, 18 de Março de 2022.

Deputado ABÍLIO SANTANA

PL/BA